
REGISTRO DI SETTORE n.ro  813  del  28/12/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO NUOVI TELECOMANDI PER ASTA ELETTRONICA
MERCATO ITTICO - DITTA  LABEL ELETTRONICA PADOVA  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTO l'art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo
Unico degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000  n. 267;

VISTI  gli  artt.  23  e  24  del   Regolamento  comunale  per  la  disciplina  dei
contratti approvato con Deliberazione del 09.05.2012 n° 87 ;

APPOSTO  per  gli  effetti  di  cui  all'art.151,  IV  comma  e  dell'art.  153,  V
comma del  D.  L.gs   n.  267 del  18.08.2000,  il  visto  di  regolarità  contabile,
attestante la copertura finanziaria;

VISTO il  Testo  Unico  degli  Enti  Locali,  approvato  con D.Lgs.  N.  267/2000,
in particolare l'art.183  “impegno di spesa “ e 184 ”liquidazione della spesa”
 

VISTO  D.Lgs.  n.163/2006  e  s.m.i.   ed  in  particolare  l'art.  125,  comma
11,”Lavori, servizi e forniture in economia;

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 813 del 28/12/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 2753 del 28/12/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2753 del 28/12/2015 - Pagina 1 di 5



CONSIDERATO,  che  presso  il  mercato  ittico  è  assolutamente  necessario  dotarsi  di
ulteriori  telecomandi da fornire ai  commercianti  per  effettuare  gli  acquisti  presso  l'asta, in
quanto alcuni di  quelli  in uso  risultano  non più funzionanti  e  non sostituibili  con alcun altro
materiale  corrispondente,  in  quanto  appositamente  conformati  e  predisposti   per  il  solo
funzionamento  presso l'asta elettronica installata nella nostra struttura; 

CONSIDERATO  inoltre  che  la  mancanza  di  detti  dispositivi  per  effettuare  gli  acquisti
presso l'asta elettronica, comporterebbe l'impossibilità  per  i  commercianti,  eventualmente
anche nuovi, di effettuate le operazioni di acquisto, in quanto come sopra posto in evidenza,
non risulta possibile sostituire tali telecomandi con altri  mezzi simili  per lo svolgimento della
stessa funzione;

PRESO  ATTO  pertanto  che  l'acquisto  del  materiale  sopra  menzionato,   può  essere
effettuato solo presso la ditta fornitrice del sistema informatico installato nel mercato  ittico,
ovvero  la  ditta  LABEL  Elettronica  srl,  corrente  a  Padova,  trattandosi,  come  detto  di
materiale  appositamente  ed  esclusivamente  conformato  per  il  sistema  in  uso,  e  che,
pertanto, l'utilizzo altri differenti telecomandi risulterebbe incompatibile con il nostro sistema
operativo; 

CONSIDERATO  pertanto  che  detta  fornitura  è  indispensabile  ed  non  più  rinviabile  data
l'urgenza  di  provvedere,  anche  al  fine  di  evitare  una  possibile  interruzione  del  servizio
dovuto  all'impossibilità  di  effettuare  agli  acquisti  presso  il  mercato  da  parte  dei  vari
commercianti abilitati;

SENTITA  in  merito  la  ditta  fornitrice  circa  la  spesa  occorrente  per  la  fornitura  indicata,
ovvero  fornitura  di  n°  10  nuovi  dispositivi  per  l'acquisto,  spesa  il  cui  ammontare
complessivo,  è pari ad € 976,00  IVA inclusa

PRESO  ATTO  che  appare  indispensabile  provvedere  a  quanto  sopra  per  il  corretto
svolgimento del servizio dando immediatamente corso alla fornitura in  parola;

CONSIDERATO  che  esiste  nel  competente  capitolo  di  bilancio  del  presente  esercizio
finanziario la necessaria copertura finanziaria per la spesa di che trattasi;

Per quanto sopra

DETERMINA

* IMPEGNARE per la fornitura del materiale sopra descritto, ovvero fornitura di n° 10 nuovi
dispositivi per l'acquisto (telecomandi )  codificati per il funzionamento dell'asta
elettronica presso il nostro impianto a favore di LABEL ELETTRONICA SRL -  VIA
DELLA REPUBBLICA - 35010 LIMENA  - Codice Fiscale: 01343030282 -  Partita IVA:
01343030282;  

la  complessiva  somma di  Euro  976,00   IVA  inclusa,  da  impegnare  nel  capitolo  11112  (
acquisto forniture ) del bilancio in corso;

* di imputare la spesa all'intervento 1110202  capitolo 2015/11112/1  denominato "(EX
1111/1) FORNITURA DI BENI E/O MATERIE PRIME DIVERSE GESTIONE MERCATO
ITTICO" del bilancio 2015,

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 813 del 28/12/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2753 del 28/12/2015 - Pagina 2 di 5



DARE ATTO che sono stati assolti  gli  incombenti  relativi  alla tracciabilità dei pagamenti ai
sensi e per gli  effetti  della normativa in materia ( art. 3  L.13.08.2010  n. 136  e  successive
modifiche  ed  integrazioni  )  ed  inoltre   attribuito  il  relativo   C.I.G.  che  risulta  essere  il
seguente: Z9517CF344

STABILIRE   che alla liquidazione delle spese a favore della ditta  LABEL ELETTRONICA
srl con sede a Limena (PD) in Via della  Repubblica  18, spese  derivanti  dal presente  atto
provvederà  direttamente  il  Responsabile  del  Servizio  competente  su  presentazione  di
idoneo documento fiscale e secondo le attuali  procedure previste per la  liquidazione  delle
spese  (tracciabilità  dei  pagamenti  effettuati,  assunzione  documento  di  regolarità
contributiva  della  ditta  fornitrice),  con  successivo  atto  amministrativo  di  liquidazione  e
comunque entro i limiti dell'impegno assunto.

TRASMETTERE  copia del presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per i  successivi
adempimenti di competenza

 
            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente
      FERRACUTI LUIGI                                Ing. CLARETTI FRANCESCA 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 28/12/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 813 del 28/12/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2753 del 28/12/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

3279 28/12/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

21642015 1 11112 1 1 976,00€2015/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

28/12/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2753 28/12/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2753 del 28/12/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO NUOVI TELECOMANDI PER ASTA ELETTRONICA MERCATO
ITTICO - DITTA  LABEL ELETTRONICA PADOVA

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

l 29/12/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2753 del 28/12/20

29/12/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2753 del 28/12/2015 - Pagina 5 di 5




